ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-TCKH

V/v báo cáo kế hoạch đầu tư công

trung hạn vốn từ nguồn thu hợp pháp

khác của các cơ quan nhà nước, đơn vị

sự nghiệp công lập dành để đầu tư giai

đoạn 2021-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày          tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Ngày 26 tháng 4 năm 2021, UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn

số 2520/SKHĐT-TH ngày 26/4/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc kế

hoạch đầu tư công trung hạn vốn từ nguồn thu hợp pháp khác của các cơ quan

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư giai đoạn 2021-2025;

UBND huyện báo cáo như sau:

Qua rà soát trên địa bàn huyện, hiện nay có 1 đơn vị Bệnh viện đa khoa

Triệu Sơn có nguồn thu hợp pháp dùng để đầu tư công, cụ thể:

1. Tình hình triển khai và kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư trung hạn giai

đoạn 2016-2020: Bệnh viện đa khoa Triệu Sơn triển khai 8 dự án và đã bàn giao

đưa vào sử dụng, trong đó vốn từ nguồn thu hợp pháp của đơn vị cho đầu tư là:

5.778 triệu đồng (biểu mẫu 01).

2. Tổng mức vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025:

Dự kiến vốn của đơn vị để đầu tư là: 31.500 triệu đồng (biểu mẫu 02).

3. Nguyên tắc, tiêu chí phân bổ vốn trong kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025: Ưu tiên đầu tư xây dựng các công trình phục vụ công tác

khám chữa bệnh và hoàn thiện cơ sở hạ tầng cho bệnh viện.

4. Danh mục dự án đầu tư theo thứ tự ưu tiên từ thấp đến cao (sắp xếp

theo thứ tự trong biểu số 02).

5. Dự kiến kết quả đạt được của kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025: Nếu được đầu tư xây dựng đúng như kế hoạch, bệnh viện sẽ khang

trang sạch đẹp hơn, đầy đủ phòng buồng phục vụ công tác khám, điều trị bệnh

nhân, giảm ùn tắc, quá tải, bệnh nhân không phải nằm ghép, chất lượng điều trị

được nâng lên, đáp ứng tốt nhiệm vụ chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn

huyện.

UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T14:01:12+0700

		2021-05-04T14:58:30+0700

		2021-05-04T15:00:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T15:01:15+0700